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officielt er afsluttet mellem Regerings- 
partiet paa den ene Side og Højre som 
saadant paa den anden. ; ' 

I  Forbindelse hermed vil jeg-gerne'til 
sidst fremsætte nogle Bemærkninger af 
rent personlig Art, altsaa ikke i min Egen- 
skab af Medlem af Fællesudvalget eller 
som Ordfører for min Gruppe, men efter 
den personlige Foranledning, der er given 
dertil fra enkelte tidligere Taleres Side. 
Da jeg i sin Tid havde den Ære for første 
Gang at tage Ordet i det danske Folké- 

" ting, var der tre Hovedpunkter, jeg navnlig 
fremhævede. Det første var dette, ät den 
Statslaanepolitik, man var i Færd med at 
-staa ind paa, vilde ende galt, hvis man 
ikke tog fat paa en anden Maade. ' Nu, 
dette har destoværre bekræftet sig i højeste 
Grad, og naar jeg derfor overhovedet for 
mit personlige Vedkommende har kunnet 
gaa med til dette Forlig, er det netop i 
første Række, fordi Finansministeren gen- 
nem den Lov, som han i Overensstein- 
melse med Forligsaftalerne har forelagt i 
Dag om ekstraordinære Henlæggelser til 
Reservefond og Kassebeholdning, saa at 
sige er bleven bunden paa Hænder og Fød- 
der for en overskuelig Aarrække. Jeg 
kunde ikke med Tillid lægge nye Over- 
skudsmillioner i det nuværende Finans- 
styres Haand, men jeg ser en Betryggelse 
deri, at Finansministeren i sine Disposi- 
tioner paa denne Maade er, som jeg ud- 
trykker mig, bunden paa Hænder og Fødder 
i  en overskuelig Tid. Det andet Moment var 
dette, at jeg gjorde opmærksom paa, at det 
ikke længere vilde 홢kunne nytte, man fra Re- 
geringens og Regèrihgspartiets Side. stolede 
paa at,ktinne føre sin Politik gennem Forbin- 
delsen med de Frikonservative. Dette var for 
.øvrigt, alt den Gang en rent faktisk Bemærk- 
ning, idet de Frikonservative ikke have saa 
mange Stemmer, at de sammen med Re- 
geringspartiet i Landstinget ville kunne 
føre nogen Politik ! igennem. Overhovedet 
mener jeg, at vi staa 홢 og for saa vidt 

, - "kan jeg give det ærede Medlem fra Kalund- 
borg (Rode) Ret 홢 overfor Afslutningen 
af et rbestent Afsnit af deri politiske Hi- 
storie. * Jeg tror, at den Politik, man har 
forsøgt: at tage noget af Venstre, noget 
af Højre og råge det sammen i en Bærike- 
'vælling, har vist sig at være umulig. J Dén 

- 홢 : Politik er spillet fallit, vi se nu ktin|Hale- 

hvirvlerne af den Politik, der i saa Hen- 
seende er gaaet bag af Dansen. Denne 
Sulevælling har virket paa Befolkningen som 
et Vomitiv. Højre og Venstre staa nu 
umiddelbart overfor hinanden, men naär man 
da" ; med den : Lyst til Overdrivelser, 
som altid udmærker de Radikale; vil frem- 
stille dette Forhold som et Ægteskab, vil 
jeg paa det allerbestemteste benægte dette: 
Nej, jeg vil snarere minde om den gamle 
Maade, hvorpaa dannede Damer altid mod- 
tage FrierÏ fra en Bejler, som-ikke har 
vundet vedkommende Dames Gunst ; saa 
giver hun ham ikke uden videre en FKu,rv',, 
nej, hun siger: Ja, jeg har nu engang 
givet det Løfte, at jeg ikke vil gifte mig 
mere; jeg beklager o,. s. v., o. s. v., men saa 
tilføjer hun : Men jeg har den største Ag- 
telse for Dem, og skulle vi ikke være Ven- 
ner. Saaledes tror jeg ogsaa, Forholdet 
vil blive mellem Højre og Venstre herefter, 
og j eg tror, det er godt saaledes. Det, vi have 
opnaaet, og andet fordre vi ikke at opnaa, 
ér at staa i en lignende Stilling overfor 
Regeringen, som Granderne af Spanien 
staa overfor Regeringen. Vi unde gerne 
Regeringspartiet og de nuværende rege- 
rende Herrer de trekantede Hatte, de 
blanke Knapper o. s, v. og'- ogsaa Dagens 
Møje og Besvær; vi ønske kun at have den 
samme Rettighed, som Granderne af Spa- 
nien have overfor Ministeriet, nemlig at 
staa med bedækket Hoved, og det tror jeg 
ogsaa vil være sundt fpr den politiske Ud- 
vikling her i Landet. Det skal ikke være 
et Ægteskab, det skal kun være Venskab. 
Allerede Fritz Jurgensen har træffende 
sagt: "Venskab" er dog det egentlige, 
Fanden raspe i Fruentimmerne". Det vil 
i: politisk Henseende, mener jeg, være mere 
end tilstrækkeligt for at opnaa det, vi 
skulle opnäa. Thi det, vi skulle opnaa 홢 
det kan jeg ikke blive ked af at frem- 
hæve 홢, er, at den danske Middelstand i 
By og paa Land finder hinanden politisk, 
ikke saaledes ät de gåa op i hinanden 
eller gifte sig med hinanden, men saaledes, 
at de have Forstaaelse af hinanden, so- 
êialt og politisk. Og gøre vi det, vi to 
store Middelstandspartier, Regeringspartiet 
og Højrepartiet, m a a  vi følge i Kampen 
mod Socialdemokratiet og Radikålisirién 
deR preussiske Konges; gode gamle Regel, 
hvorunder Frederik deri Anden altid sej- , ' - I : - > 
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